МБОУ СОШ J\Ъ ЗЗ

выпискА
прикАзА ]ф 93

l5.09.2023 г. п. Верхнегрушевский

<О порядке организации и проведения
школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников

по общеобрЕвовательным предмета]u
в2O2З -2024 уrебном году)

В соответствии с приказом Миниотерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 J\Ъ 678 (об утверждении порядка проведения всероссийской ол"мпrадu,
школьников)), с учетоМ методическиХ рекомендациЙ по организации и проведению
школьного и мунициII€tльного этапов всероссийской олимпиады школьников в 202з l2O24
уrебном году, Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа
всероссийскоЙ олимпиадЫ школьников в 202З году между министерством общего и
профессионального образования Ростовской области и Образо"чr.п""u- Фондом кТалант и
успех), прикiва минобразования Ростовской области от 06.09.202з },{Ъ 850 (О порядке
организации И проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территорИи РостовСкой облаСти в 202312024 учебном году), приказом отдела образования
Администрации Октябрьского района ко порядке организации и проведения
школьЕого этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Октябрьского
района в 2023 ,2024 учебном году) от 11.09.2023 J\ъ 484,

"
^ц.п""

организационно-
методического обесrtечения и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(4алее олимпиада) в 2023-2024 учебном году среди обгlающихся 4-11 классов мБоу сошJъ 33 по общеобразовательным предмет{tм в установленные сроки (приложение Nч 1) в
соответствии с Требованиями к организации и проведению школьного этапа всероссийской
ОЛИМПИаДЫ ШКОЛЬНИКОВ ПО ОбЩеОбРаЗОВаТелЬным предметам на территории Октябрьского
района в 2023-2024 учебном году и организационно-технологической модели проведения
школьного этапа Олимпиады

2,организовать участие обучающихся в школьном
биологии, информатике и икт, математике, физике
информационно-коМмуникационЕых технологий на
Образовательного Фонда кТалант и успех).

этапе олимпиады по астрономии,
и химии с использованием

платформе
,
кСириус. Курсы>

3.утверлить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады школьников по
о бщеобраЗ овательным предметам (приложен ие 2).4. Утвердить составы жюри школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобраЗовательнОму предмету, за исключением б предметов, проводимых на платформе
<Сириус. Курсы> (приложение 3).

5.УтвердитЬ состаВ апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады
(приложение 4).

5. Ответственным исполнителем по организации и проведению школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников назначить заN,IеститеJuI директора по учебно-
воспитательной работе Ковригину О.Е.

6. Ковригиной О.Е.:
6.1.Ознакомить учителей-предметников с графиком проведения олимпиад в школе

(приложение J\bl)
6.2. Ознакомить учителей-предметников с составом жюри предметных олимпиад

(приложение JФ3)
6.3. Усилить контроль за качеством проведения школьньIх олимпиад, определением

победителей и призеров, направлением их Еа муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников.

6.4. Организовать работу по аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении школьного этапа олимпиад.

6.5. Обеспечить поJryчение в день олимпиады в 10.00 flо электронной почте олимпиадньD(
заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, а

также хранение работ участников школьного этапа и протоколов жюри школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2023 года;

6.6. Сформировать команды из числа победителей и призеров школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников 202З-2024 учебного года для )п{астия в

муниципаJIьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 202З-2024 учебного года до
01 ноября 202З года.

6.7 Разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады на сайте МБОУ
СОШ Jф З3;

6.8. Предоставить не позднее 3-х дней на электронный адрес МАУ ИМК
(roo.imkl@yandex.ru) рейтинговую таблицу результатов, представляющую собой

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранньж ими
баллов.

6.9. Результаты пров.ерки работ rlастников школьного этапа олимпиады по каждому
предмету (протоколы жюри школьного этапа олимпиады) довести до сведения обучающихся
путем рiвмещения информации на официа-гlьном сайте МБОУ СОШ М З3 в сети Интернет не
позднее, чем через 3 дня после проведения школьного этапа олимпиады по данному
fiредмету, за искJIючением итогов по б общеобразовательным предметам
(математика, информатика и ИКТ, химия, биология, физика и астрономия), которые
предоставляются не позднее, чем через |4 дней после проведения школьного этапа
олимпиады по данным предметам;

6.10 Предоставить до 01.11.2023 на электронный адрес МАУ ИМК
(roo.imkl@yandex.ru) отчеты по формам | и 2 об итогах проведения олимпиады в МБОУ
сош Jt 33

6.11. В срок до 05.11.202З предоставить на электронный адрес МАУ ИМК
(roo.imkl@yandex.ru) заявки и сведения об r{астниках школьного этапа олимпиады,
направляемых на муниципаJIьный этап олимпиады (на основании рейтинга и в соответствии
с квотой, установленной организатором олимпиады;

7. Учителям-предметникам :

'7.|. Обеспечить качественную подготовку и проведение Олимпиады
в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников;

7.2. Обеспечить возмо}кность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих
обучающихся МБОУ СОШ Jф 33;

7.З. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законньrх представителеЙ)
обучающихся, зtшвивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о
согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмеТУ на

официальном сайте МБОУ СОШ J\Ъ 33 в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>

7.4. Информировать обучающихся и их родителей (законньп представителей) о месте и
сроке проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о
Порядке проведения всероссийской олимпиады и утвержденных Требованиях к организации
и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

7.5. Обеспечить в день проведения олимпиады тиражирование заданий по каждому
общеобразовательному предмету.

7.6 Предоставить заIuестителю директора по уrебно-воспитательной работе Ковригиной
о.Е. рейтинговую таблицу результатов, представляющую собой ранжированный список
участников, расположенный по мере убывания пол}ченньж ими баллов не позднее одного
дня после проведения олимпиады.

8, Руковолителям ШМО
8.1 на заседаниях школьньIх методических объединений учителей-предметников

проанzrлизировать итоги школьЕого этапа олимпиады.

9. Контроль исполнения данного прика:}а возложить на заI\.{естителя директора по учебно-
воспитательной работе Ковригину О.Е.

-?--,*,

Щиректор Т.В..Щолматова

Приложение 1

к приказу
от 15.09.2023 г. Ns 93

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2023 - 2024 учебного года

Предмет Дата проведения
Физика 7-11 кл.
(на платформе <Сириус. КурсьI>)

26.09.202з

Искусство. МХК
5-1 1 кл.

27 .09.202з

Экология 5-11 кл. 28.09.202з

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
5-11 кл.

02.10.2023

0з.10.202з

Экономика 5-1 1 кл. 04.|0.202з
Астрономия
(на платформе <Сириус. Курсьш)

05.10.2023

География 5-11 кл 09.|0.202з

Биология 5-11 кл.
(на платформе <Сириус.Курсьu)

10.10.202з

Технология5-11 кл. 1 1 .10.2023

Литература 5-11 кл. |2.|0.2023

Физическая культура
5-11 кл.

lз.|0.202з

Математика 4-1l кл. 17_18. |0.2023

История 5-11 кл. t9.|0.2а2з

Право 5-11 кл. 20.|0.2023

Русский язык 4-11 кл. 2з.|0.202з

Информатика 5-11 кл. (на
платформе <Сириус.Курсы>>)

24.|0.202з

Обществознание б-1 1 кл. 25.|0.2023

оБЖ 5-1l кл. 26.|0.2023

Приложение 2
к приказу

от l5.09.202З г, Ng 93

Состав оргкомитета МБОУ СОШ ЛЬ 33
по проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Приложение З
к приказу

от l6.09.2023 г. Ns 93

Сосmав хtсюрu ШЭ ВсОШ
мБоу сош м 33

202З-2024 учебный год

,Щолматова Т.В директор школы председатель

Ковригина О.Е. заместитель директора
по УВР

зам. председателя

Магдалинова И.А. руководитель ШМО
член оргкомитета
гуманитарного цикJIа

член оргкомитета

Боryчарская А.А руководитель ШМО
естественно-
математического цикJIа

член оргкомитета

Панюшина З.М. ! родительница общественный
наблюдатель

Предмет Ф.И.О. членов жюри
География ,Щолматова Т. В.-прелседатель жюри

Ковригина О. Е.-заместитель председателя жюри
Ламакина о. В.
Крылова Е. А.
Гудько С. В.

Литература ,,Щолматова Т. В.-председатель жюри
Ковригина О. Е.-заместитель председателя жюри
Абраменко А. С.
Иващенко А. М.

Титкова С.А.
Физическая культура ,Щолматова Т. В.-председатель жюри

Ковригина О. Е.-заместитель председателя жюри
,,Щолматов С. В.
Правдивцева Л.И.
Иващенко Н.Н.

Экология ,Щолматова Т. В.-председатель жюри
Ковригина О. Е. -заместитель председателя жюри
Ламакина о. В.
Крылова Е.А.
Долматов С. В.

История ,Щолматова Т. В.-председатель жюри
Ковригина О. Е.-заместитель председателя
Гудько С. В.
Титкова С.А.
Ламакина о. В.

жюри

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК В.-председатель жюри
Е.-заместитель председателя жюри

,Щолматова Т.
Ковригина О.
Титкова С.А.
Магдалинова
Блажко Л. Л.

Аи.

Право .Щолматова Т. В.-председатель жюри
Ковригина О. Е.-заместитель председателя жюри
Гудько С. В.
Титкова С.А.
Долматов С. В.

экономика !олматова Т. В.-председатель жюри
Ковригина О. Е.-заместитель председателя жюри
Боryчарская А. А.
Абраменко А.С.
Иващенко А. М.

обществознание ,.Щолматова Т. В.-председатель жюри
Ковригина О. Е.-заместитель председателя жюри
Гудько С. В.
Магдалинова И. А
.Щолматов С. В.

оБж
жюри

,Щолматова Т. В.-председатель жюри
Ковригина О. Е.-заместитель председателя

,Щолматов С. В.
Правдивцева Л. И.
Крылова Е.А.

технология .Щолматова Т. В.-председатель хtюри
Ковригина О. Е.-заместитель председателя жюри
Иващенко А. М.
Прозорова Г.В.

Правдивцева Л.И.
Русский язык ,Щолматова Т. В.-председатель жюри

Ковригина О. Е.-заместитель председателя жюри
Абраменко А.С.
Иващенко А. М.
Прозорова Г.В.

Приложение 4
к приказу

от 16.09.2023 г. Ns 93

Сосmав апелляцuонной комuссаu ШЭ ВсОШ
мБоу сош м 33

2023-2024 учебный год

l. ,,Щолматова Т. В.- председатель апелляционной комиссии
2. Ковригина О. Е.- заместитель председателя апелляционной комиссии
3. Ламакина О. В. - член апелляционной комиссии